„  BL)RJpCUPU;MA

FIs.

j^ubTPÜ. ZL

202Í

msi,
;c I' WJ

líSTADO DO MARAyUAO

PREnirri RA mimcipai. de ni Rnici rí7m-\

CMM N" 01.612.525/0001-411

Uua Sâo Kaímuiulo. n” 01. CT.P: 65.503-000, Centro - Buriticupu/.MA

TERMO DE RF.EQl II.IBRIO

DF.SEGUNDO

REEQUII.ÍBRIO AO CONTRAIO N'
20220002/2022, PREGÃO EI E I RÔMCO

N" 041/2021. NOS IKRMOS DA i.Kl

FEDERAI. N" S.666/1093.

TER.MO

\ PRÍ-:KFm'KA MUNICIPAL DL: DURITlCUPr. l-.Maüu do NUiranhàu por inicnncdio da Sccrclaria

Municipal de As^riaiiuira. Pc.sca. .Agropecuária  e .Aba.>^lecinicnlo (órufio coniralanie). coui .sede na Rua

10 de \hu\o. s n. CLP: 65.393-000 Bunliciipu-M.A, inscri[o(a) no CNP.I soh o n” 01.613.525 0001-40.
doras aiue (.lenominada CONTR.A TANTl-:, neste alo repre.sentíido ]ielo Ordenador de Despe.sa. Sr.

.Alunso Harros Buiísla. portador do CPI' n" I S7.0S6.922-20. doravante tienominada CONTR.ATAN”! L.

e a empresa P .í COMBUSTI\'F.IS l.TD.\ CNP.I 14.743.487/0001-07. estabelecia na A\' .lose Keinaido
Ta\'ares. n*' *^0!. í3airro: Terra Bela CI/P: 65.393-000. Cidade: Ikiriticupu M.A, neste alo representado

pela Sr'. \'aiuiza Fraga Silva, brasileira, portador do RCi 0354S3 P200S-3 SSPM.A c CPF MF iV'

714.477.413-15. celebram o presente Termo de Reequilíbrio l-ieonõmieo Finaneeiro at» Contrato n“

20220002 2022. refei‘ente ao processo l^regào Lleirònieo n'‘ 041 202I. sob as seguinies cláusulas c

eondivaàes. que será regido pela Lei S.666 93. Instrugào e demais iegisUu;òes aplieáwis.

Cláusula Primeira- Du Objeto

Cunsliliii objeto do prc.sente instrumento o reequilíbrio econômieo-rmanceiro do Contrato iV’
2t)220(){)2 2022,

Parágrafo único. () reequilíbrio eeonõimco-tlnaneeiro encontra respaldo nas disposições do art, 65.
inciso ll. alinea "d", da Lei Kederal n" S.666 93  c na 14. Cláusula Dceima Quatia do Coiv.ralo.

Cláusula Segunda- Do \'alor

l*elo presente insirumenio. o CONTR.ATANTL. passará a pagar à CONTRA'I'.\[XA os valores descritos
na tabela abaixo:

\ ALOR A IT AI. VALORES

ATI AI.IZADOS
PorcentagemPRODl ro

'V»

RS 7.5 i R.S 0.27'L,GASOLINA COMl M 7.53i

RS 6.95 R.S ■.36 5.90'OLLO DILSLL SIO

R.S 6.90Ol.LÜ DILSLL S500 RS 7.00 1 .45" 0

Cláusula l erceira - Da ratitlcavâo

Licam raiirieadas as demais cláiisiiias e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as
parles.

L. para !1rmc/a e valiiiaiie tio que foi paeluatlo. la\roii-se o prc.sente Tcrmií de Reetiuilibrii.)
econômico Finaneeiro em 02 (duas) \ias de igual teor e forma, para que suilam um .só efeito, as quais.

Página 1 de 2

^  buriticupu-ma
Proc.^
Fls._
Sub.

2

9
Q2t

—j/ç>c> \
j

ESTADO DO MARASUÃO

PfiEFEITVRA MVMCIPAL DE BL RITICI PL/MA

CMM 01.612.525/0001-40

Uua Sào Raíriuindo. n" 01. CF'P: 65.393-000, Centro - Ruritícupu/MA

ilcpois dc lidiLS. sào assinadas pelos representantes das panes. CONTRATANTH e C'ON TRATADA, e

pelas icstemimhas abaixo.

[■ . por estarem assim justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento em 2 (duas) vias de
Igual teor e forma, para um só efeito.

Ouritieupu - M.\. 07 de junho de 2022.

)

m,'arros Ba/ista
Chefe de GaKínete / Ordeni/dor de Despesa

( OMRVTAAIt.
Pela Prefeitura

Afoní

●  -0-ivu ' (  .(NO .
p j combustíveis ltda

CMM sob 0 n" 14.743.487/0001-07
Sr.“. \’anu/a Fraga Silva

CPF/MAn '714.477.413-15
COMRATADO

Página 2 de 2